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* هر ســال با نزدیک شــدن به راهپیمایی اربعین حسینی، فتنه های سعودی- 
صهیونیســتی در عراق به راه می افتد و به محض رســیدن قدم های پاک زائرین 
اربعین به کربلا تمام فتنه های ساخته شده به دست دشمنان، زائل و شسته می شود.
7472----021 و 0726---0937
* فاکس نیوز از ناآرامی ها در عراق اســتقبال کرد، رسانه های رژیم صهیونیستی و 
سعودی اغتشاشات را پوشش خبری می دادند و از معترضان حمایت می کردند. کاملا 

نمایان است که اتاق جنگ این فتنه در خارج از خاک عراق عزیز است.
9190---8922
* اخبــار فتنه در عراق، نشــان می دهد اتاق فکر فتنه توســط رژیم آل ســعود، 

صهیونیست ها و آمریکایی ها دایر شده و آنها هستند که آن را هدایت می کنند.
0902---4610

* ملت عراق ملت بزرگی است ممکن نیست قبول کند آمریکای جنایتکار در این 
کشور بماند. آمریکایی ها باید هرچه زودتر از منطقه گورشان را گم کنند.

0916---2805
شیعیان عراق هر ساله مسافرین و زائران امام حسین)ع( را با احترام پذیرایی می کنند 
و دشمنان از اتحادی که به وجود آمده است هراسان شده اند. بدین خاطر به دنبال 

فتنه انگیزی هستند.
081----8979
* ســعودی ها که قتل جمال خاشقجی را انکار می کردند حالا به آن قتل اعتراف 
کرده اند و در آینده ای نزدیک مســئولیت تجاوز به خاک یمن و نسل کشی در آن 
کشــور را هم باید بپذیرند آن روز، روز آغاز مرحله نهایی سرنگونی رژیم وحشی و 

خونخوار آل سعود است.
031----1079

* فراخوان هایی که از ســوی دولت برای اشتغال زایی داده می شود بیشتر مشمول 
رشته های علوم کاربردی است و جوانانی که در رشته های علوم پایه تحصیل کرده اند 

نمی توانند در فراخوان برای استخدام ثبت نام کنند!
0916---0031

* چندی قبل یک برگ آ4 کپی می گرفتیم 300-200 تومان می شــد و حالا آن 
را به هزار تومان رسانده اند. آیا نظارتی برای گران فروشی ها می شود؟ چه کسی باید 

مشکل گرانی کاغذ را حل کند؟
0911---8495

* سامانه پیامکی 20008823 که اصل بودن کالا را برای مصرف کننده مشخص 
می کرد مدتی است از کار افتاده و افرادی سودجو با برچسب های تقلبی اجناس و 
کالاهای تقلبی و غیراستاندارد را غالب می کنند. چرا دولت به این وضع آشفته بازار 
سروسامان نمی دهد؟ این مردم تا کی باید بابت ناتوانی دولتمردان در اداره کشور 

هزینه بدهند؟
0911---0049

* کانون وکلای مرکز حداکثر سن برای شرکت در آزمون وکالت در تهران را 40 
ســال و برای سایر استان ها 50 سال اعلام کرده است؛ از مسئولان امر درخواست 

می شود نسبت به این تبعیض بی دلیل نیست به ساکنان تهران تدبیری نمایند.
صفریان
* چرا سربازانی که تاریخ اعزام آنها سه روز بعد از اربعین است نمی توانند به زیارت 
مهم اربعین حسینی بروند؟ از مسئولان امر درخواست می شود مشکل این عده کم 
را برطرف نمایند تا  پس از این سفر معنوی با شور و شعور حسینی و اشتیاق به 

خدمت اعزام شوند.
موسوی
* در سال رونق تولید به جای حمایت از بنده، به اداره دارایی، بانک رفاه، اداره ثبت، 
شهرداری، تأمین اجتماعی و... بدهکار شدم. هر کدام از این سازمان ها به جای این  که 

بنده را از ورشکستگی نجات دهند، کارگاه تولیدی ام را تعطیل کردند!
0914---0849
* مسئولان دولتی اعلام کردند فوق العاده شغل بازنشستگانی که 6 ماه حضور در 
جبهه داشته اند افزایش می یابد ولی هیچ  خبری از اقدام عملی نیست. اگر قرار بر 

اجرا ندارند چرا مطلبی را عنوان می کنند و مردم را سرکار می گذارند؟
0916---2805

* مدتی تردد اهالی محل خیابان 17 شــهریور حد فاصل میدان امام حسین)ع( 
تا ســه راه خشکبارچی توسط اتوبوس های کوچک برقی و به صورت رایگان انجام 
می شــد اما در حال حاضر اهالی برای تردد در این مســیر باید مبلغ 1000 تومان 

کرایه پرداخت کنند!
021---3152

* برای خودروی ساینا ثبت نام کردم و قرار شد در مدت زمان 30 روز کاری خودرو 
را تحویل دهند. اما با گذشــت 100 روز از زمــان تحویل خودرو هنوز خودرویی 
به بنده نداده اند. می خواســتم با خرید این خودرو همســر بیمارم را برای درمان و 

فیزیوتراپی به بیمارستان ببرم.
محسنی- ارومیه
* شما که به فرهنگ ایرانی اسلامی بها می دهید نسبت به نشر فرهنگ غربی در 

کانون زبان ایران که نهاد دولتی است حساسیت نشان دهید.
0917---3824
* صندوق ذخیره فرهنگیان در سال 82 به ما خودرو فروخته است ولی تا به حال 
سفته های ضمانت  را عودت نداده است. اگر افرادی از آن ها هم سوء استفاده کنند 

چه کسی پاسخگو است؟
0911---5485

* چرا شــرکت مخابرات ایران پیام رســان داخلی مخابرات در اتوماسیون را قطع 
کرده است! در حالی که وزیر جوان افتخار می کند با فیلتر کردن مخالف است ولی 

همکاران خود را فیلتر کرده است!
0912---8776
* در برخی از اتوبوس های شهری برخی خانم ها وارد قسمت آقایان می شوند و روی 
صندلی ها می نشینند و حتی اجازه نمی دهند مردان کهنسال روی صندلی بنشینند 
و زمانی که به راننده اتوبوس معترض می شویم، می گوید که به او مربوط نمی  شود! 

شرکت واحد کاری بکند.
0912---6091
* در شهرستان مبارکه اصفهان با 150 هزار نفر جمعیت فقط یک دکه روزنامه فروشی 
وجود دارد که مسئول آن یک نفر بازنشسته است و حضور دائمی ندارد. به همین 
دلیل توزیع و فروش روزنامه ها بسیار نامرتب است. از مسئولین امر درخواست داریم 

به این وضع آشفته سر و سامان مناسبی بدهند.
احمدپور
* با موسیقی هایی که به صورت مداوم در داخل ایستگاه های مترو پخش می شود 
سرســام گرفته ام. تا کنون به 11 کشور صاحب مترو مسافرت کرده ام. تهران تنها 
شهری است که در ایستگاه مترو آن آهنگ پخش می شود و سلب آرامش می کند.
0912---8853
* ما جمعی از بازنشســتگان کارمند دانشگاه علوم پزشکی هستیم که تا به حال 
پاداش پایان خدمت مان واریز نشــده است. از مسئولان امر به ویژه وزیر بهداشت 

درخواست می شود مشکل ما را مرتفع نمایند.
0915---6892
* علت تصادف اخیر در منطقه شهرستان گنبد کاووس و کشته شدن 13 نفر کم 
عرض بودن و خواب آلودگی  راننده  اعلام شــده است. ولی آقای استاندار به جای 
این  که به فکر اصلاح جاده باشــد اعلام کرد باید به توســعه اورژانس و تجهیزات 

پزشکی اقدام کنیم! 
مهربانی- گنبد کاووس
* مگر تعمیر و راه اندازی پله های برقی اتوبان ها و .. چه قدر زمان می برد که بیش از 
ده روز از خرابی پله برقی تقاطع بزرگراه شهید محلاتی و شهید شاه آبادی )میثم( 

در منطقه 14 تهران می گذرد و هیچ خبری از راه اندازی آن نیست؟
فرخی
* چرا برای نقل و انتقال وجه از طریق اینترنت وقتی شماره کارت طرف مقابل را 
که قرار اســت وجهی به حساب او واریز شود چه از طریق پایا و چه ساتنا، شماره 
شــبا او را با وجود داشتن گزینه دسترسی به شبا، به انتقال دهنده نمی دهند؟ از 

مسئولان امر درخواست می شود این مشکل را حل کنند.
بیگ زاده

 پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران 
در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه، یک شــنبه مورخ 1398/7/7 صفحه 2 با 
مضمون: انتقاد به حضور دستفروشــان بدون حجاب در مترو، ضمن تشکر از این 
مسافر گرامی و همچنین سپاس از آن روزنامه وزین به خاطر انعکاس دیدگاه ها و 
نقطه نظرات خوانندگان گرامی و ظرفیت ایجاد شده جهت تعامل و پاسخگویی به 
شــهروندان و مسافران محترم مترو، به اطلاع می رساند در صورت مشاهده چنین 
مواردی، پلیس مترو و پرسنل مستقر در ایستگاه های خطوط مترو ضمن تذکر لازم 

به وظیفه خود عمل خواهند نمود.«

بازی منافقانه مدعیان اصلاحات
با طیف لاریجانی و ناطق نوری

عضو شــورای سیاســتگذاری اصلاح طلبان مدعی شــد اگر ناطق نوری نامزد 
ریاست جمهوری شود، اصلاح طلب و اصولگرا از او حمایت می کنند.

علی صوفی وزیر دولت اصلاحات، در گفت وگو با نامه نیوز درباره حضور ناطق نوری 
در جلسه جامعه روحانیت مبارز بعد از 10 سال غیبت گفت: می تواند نشانه ای برای 
حضور در انتخابات ریاســت جمهوری باشد چون کاندیداهایی که برای رقابت 1400 
مطرح بودند هر کدام به نوعی آسیب دیدند، شاید آقای ناطق نوری که بعد از انتخابات 
دوم خرداد 76 در هیچ انتخاباتی ورود نکرد، امروز احساس می کند می تواند شانسی 

برای انتخابات ریاست جمهوری آینده داشته باشد.
وی افزود: اصولگرایان سنتی، میانه رو، پشت سر آقای ناطق خواهند آمد.

این فعال اصلاح طلب یادآور شد: البته بعید نیست که اصلاح طلبان هم از آقای 
ناطق حمایت کنند چون الان کارآمدی نظام در حل چالش های بزرگ مسئله اصلی 
است بنابراین حضور یک شخصیت کارآمد، باتجربه و با سابقه آن هم در کسوت روحانیت 

می تواند امیدبخش باشد و به کارآمدی نظام کمک کند.
وی در پاسخ به این سؤال که اصلاح طلبان سال 92 به یک عضو جامعه روحانیت 
اعتماد کردند و نتیجه  اش را دیدند آیا حاضر خواهند شد این بار به سمت آقای ناطق 
بیایند؟ اظهار کرد: احتمال آن وجود دارد چون آقای ناطق گرچه چهره شاخص اصولگرا 
است اما از نظر توان اداره کشور و درک شرایط سیاسی قابل قبول تر از آقای روحانی است.

دبیرکل حزب پیش روی اصلاحات تأکید کرد: اخباری که شــنیدم آقای ناطق 
همین الان هم به آقای روحانی انتقادات جدی دارد چون آقای روحانی در اداره کشور 

ضعف هایی از خودش نشان داد.
 درباره این اظهارات عضو شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان، شایان ذکر است که 
طیف مذکور اخیراً از زبان کسانی چون حسین مرعشی سخنگوی کارگزاران گفته اند 
روی اصولگرایانی چون لاریجانی به عنوان اصولگرای معتدل سرمایه گذاری نمی کنند، 
مرعشی اخیراً گفت در انتخابات آینده روی اسب بازنده شرط بندی نمی کنیم)!( و این 
در حالی بود که دبیرکل کارگزاران، از یارگیری موفق از اصولگرایان در زمینه برجام و 

انتخابات مجلس دهم خبر داده بود.
درباره ناطق نوری نیز، طیف مذکور چه در هنگام تصدی ریاست مجلس پنجم و چه 
نامزدی وی در انتخابات ریاست جمهوری در مقابل خاتمی، اقدام به تخریب وجهه وی 
کردند. آنها همچنین شعار می دادند »ناطق نوری نمی خایم- مجلس زوری نمی خایم«. 

آنها مدعی بودند ناطق نوری دنبال دیوارکشیدن در پیاده روهاست.
اما بعدها کســانی چون عباس عبدی که صراحتاً اذعان کرده بودند دنبال ایجاد 
شکاف در میان اصولگرایان و همچنین در حاکمیت هستند، تصریح کردند: »آقای ناطق 
نوری اگر از جناح راست خارج شود و به اصلاح طلبان بپیوندد، چیزی به اصلاح طلبان 
اضافه نمی کند. اهمیت او در این است که در آن سو قرار دارد، نه در این سو. او باید 

در آن سو، خوب بازی کند«!
این نکته نیز گفتنی اســت افراطیون مدعی اصلاحات به هنگام روبه رو شــدن با 
اعتراضات مردمی مبنی بر اینکه طی چندسال اخیر در دولت و مجلس کاری نکرده اند، 
مسئولیت را گردن روحانی و لاریجانی می اندازند و می گویند ما مجبور شدیم از این 
قبیل افراد حمایت کنیم وگرنه آنها نامزد واقعی ما نبوده اند و دیگر هم از آنها حمایت 

نخواهیم کرد.)!(
مذاکره و لغو تحریم در کار نبود

آمریکا می خواست در نیویورک دیکته کند
در حالی که محافل رسانه ای غرب به کمک تحرکات دولت فرانسه اصرار داشتند 
نمایش مذاکره میان روحانی و ترامپ را در نیویورک ترتیب دهند، ترامپ اذعان کرد 

امکان مذاکره وجود ندارد.
دونالد ترامپ در جمع خبرنگاران گفت که حتی با برداشتن »بخشی از تحریم ها«، 

قبل از ملاقات با رئیس جمهور ایران مخالفت کرده است.
او در پاســخ به این پرســش که آیا او تلاش کرده بود در حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل با حسن روحانی ملاقات کند یا نه، گفت: »آنها تلاش کرده بودند ملاقاتی 
را ترتیب دهند، ولی او )روحانی( می خواســت تحریم ها برداشته شود. من هم گفتم 

حتما شوخی شان گرفته است.«
ترامپ افزود: »روحانی خواستار ملاقاتی در سازمان ملل بود. ما با آنها حرف زدیم 
- ]البته[ من شخصاً با او حرف نزدم، ولی طرف های ما با هم حرف زدند. او می خواست 

تحریم ها، یا بخشی از تحریم ها،  برداشته شود که من هم گفتم: نه.«
اظهارات صریح ترامپ در حالی است که برخی محافل سیاسی و رسانه ای در دو 
هفته گذشــته مدعی شدند روحانی در نیویورک، به مذاکره و توافق با آمریکا و اروپا 

بسیار نزدیک شده بود!
این در حالی است که شرط راستی آزمایی صداقت دولت آمریکا، عمل به نتیجه 
مذاکره و توافق قبلی )برجام( اســت. و وقتی که یک دولت به تعهد خود که ســند 
ضمیمه قطعنامه 2231 شورای امنیت است، عمل نمی کند، در واقع تاکید دارد که در 
آینده هم به توافق جدید عمل نخواهد کرد و مذاکره را صرفاً ابزاری برای کلاهبرداری 
و اخاذی می داند. به همین دلیل هم بود که روحانی به درســتی تاکید کرد کشورها 
دیوانه نشده اند با دولت آمریکا که تعهداتش را زیر پا می گذارد، مذاکره و توافق کنند.

اظهارات اخیر ترامپ ضمناً روشن می کند که عمده رفتارهای امانوئل ماکرون و 
بوریس جانسون در نیویورک مبنی بر مساعد بودن زمینه مذاکره و توافق میان ایران 
و آمریکا، صرفاً یک فریبکاری برای شکستن خط قرمزهای ایران بوده است. به عبارت 
دیگر، اروپایی ها قصد داشــتند روحانی را برای قبول دیکته دولت  آمریکا آماده کنند 

که موفق نشدند. 
انهدام تاسیسات آرامکو مقابل چشم آمریکا

عملیات بسیار پیشرفته ای بود
ایران یکی از بهترین طراحان هواپیمای بدون سرنشــین و یکی از انگشت شمار 

کشورهای پیشرفته در حوزه جنگ افزار سایبری است.
راشا اینسایدر ضمن انتشار این ارزیابی می نویسد: 19 هدف در تاسیسات پالایشی 

آرامکو در تاریخ 14 سپتامبر 2019 در یک حمله دقیق هدف گرفته شدند.
حوثی های یمن که سال هاست هدف جنگ و نسل کشی سعودی ها قرار گرفته اند، 
مســئولیت حملات را بر عهده گرفته و گفته اند که با استفاده از 10 فروند هواپیمای 

بدون سرنشین این حملات را انجام داده اند.
تحلیلگران اطلاعاتی در ابتدا این احتمال را مطرح کردند که منشأ این حملات 
در جنوب عراق بوده است، جایی که در آن اخیرا نیروهای حشدالشعبی اعلام کرده اند 
که در پاسخ به حملات هوایی اسرائیل تصمیم به ایجاد نیروی هوایی مختص خود را 
دارنــد. ایالات متحده که در عراق حضور قابل توجه و قابلیت های ردگیری دارد، 16 
سپتامبر به عراقی ها اطلاع داد که حملات از کشور آنها صورت نگرفته و حریم هوایی 

عراق در جریان این حملات نقض نشده است.
در هر صورت، این واقعیت که به رغم گذشت چند روز از این حملات، هنوز هیچ 
مدرک مستدلی درباره مسیر شلیک وجود ندارد، نشان می دهد که عامل این حملات 
چه موشک بوده باشد و چه هواپیماهای بدون سرنشین، با موفقیت از رادار عربستان 
سعودی و احتمالا رادارهای دیگر کشورها گریخته اند. از جمله تجهیزات و سخت افزارهای 
نظامی که عربستان سعودی از ایالات متحده خریداری کرده، رادارهایی بوده که کل 
حریم هوایی پادشــاهی سعودی را پوشش داده است. این بدان معناست که عملیات 
به اندازه ای پیشــرفته بوده که هرکسی که مسئول آن بوده توانسته همه شکاف های 
موجود در پوشش راداری سعودی را شناسایی کند و هواپیماها یا موشک ها را از فاصله 
صدها کیلومتری از همین شکاف ها هدایت کند و آنها را به اهداف مورد نظر برساند. 

اگر واقعا ایران مسئول این عملیات بوده باشد، حملات به تاسیسات آرامکو توانایی 
نظامی ایران در مواجهه با یکی از توانمندترین نیروهای مسلح در جهان را نشان می دهند.

یک احتمال دیگر هم وجود دارد: ایران موفق شــده هواپیماهای رادارگریز، چه 
دارای خلبان و چه بدون سرنشین، بسازد که به موشک ها با قابلیت هدف گیری دقیق 
مجهز هســتند. از چند سال پیش شایعاتی درباره هواپیماهای رادارگریز غیرمتعارف 
ایران از جمله برخی گمانه زنی ها  درباره استفاده از این هواپیماها در توقیف شماری 
از هواپیماهای بدون سرنشین آمریکایی و اسرائیلی که بدون آسیب به زمین نشستند 
و مهندســی معکوس شدند، وجود داشــته است. در هر صورت، ایران جدای از اینکه 
یکی از بهترین طراحان هواپیماهای بدون سرنشین در جهان به شمار می رود، یکی 
از کشورهای انگشت شمار پیشرفته در حوزه جنگ افزاری سایبری است تا حدی که 
توانســته از هواپیماهای غیر متعارف خود برای به زمین نشــاندن هواپیماهای بدون 

سرنشین آمریکا و اسرائیل استفاده کند.
تاجیک: پدرخوانده های اصلاح طلبان

فیل اصلاحات را از پا درآوردند
مشاور دولت اصلاحات می گوید: تئاتر سیاسی قدرت طلبانه اصلاح طلبان، موجب 

دلزدگی و روی گردانی مردم شده است.
محمدرضا تاجیک درباره افول اصلاح طلبان گفت: ما یک جریان مسلط اصلاح طلبی 
داریم که  همه اهداف و آمالش زیستن و بودن و ماندن و بالیدن در بازی قدرت یا سهمی 
از قدرت داشتن است . به نظر من دو دست در ضعیف و نحیف شدن جریان اصلاح طلبی 
نقش داشته اند؛ یک دست از برون و یک دست از درون. آن دستی که از درون عمل 
کرد به مراتب مؤثرتر از دستی بود و هست که از برون ضربه زد. همواره گفته ام که ما 
باید به نقادی خودمان بنشینیم و ببینیم آنچه از ماست که برماست چیست؟ سهم ما 
در نقاشی و کشیدن این نقش از جریان اصلاح طلبی امروز چیست؟ وی خاطرنشان 
کرد: به قول بزرگی روایت یک جریان یا جنبش، از آغاز تا پیروزی یک روایت است و 
از پیروزی به بعد روایت دیگری است. به تعبیر »فوکویی« روایت پدیدآورندگان یک 
جریان، یک روایت است، روایت کسانی که بعد از ایجاد جریان تلاش می کنند جریان را 
مصادره کنند، روایت دیگری است. این افراد کسانی هستند که نه یک کلام به گفتمان 
جریان افزوده اند و نه برای  اعتلا و استعاری شــدن این جریان هزینه ای پرداخته اند و 
هیچ  جا بار گران آن را بر دوش نکشیده اند. آنها »انقلابیون و مجاهدین شنبه« هستند 
که در فردای جریانات پیدایشان می شود و از جریان استفاده ابزاری می کنند. جریان 

را به اندازه فهم خودشــان تقلیل می دهند و چون خودشــان نه فهمی دارند و نه قدر 
و اعتباری، جریان را به اندازه و قامت خودشان تقلیل می دهند و کوچک و خفیف و 

کاریکاتوریزه اش می کنند. این اتفاق در مورد جریان اصلاح طلبی رخ داد.
تاجیک می گوید: کسانی که قامت اندیشه گی رشیدی نداشتند و اصلا از خلاقیت 
برخوردار نبودند به میدان آمدند، آنها در این جریان فقط مجرایی می دیدند برای رسیدن 
به کاخ قدرت و فتح کاخ سیاست که در مسیر و جریان دیگری این فضا را برای خودشان 
مهیا نمی دیدند. آمدند و جامه اصلاح طلبی پوشیدند و خود را غسل تعمید داده و نام 
اصلاح طلبی بر خود نهادند و برای رسیدن به قدرت به »هر حشیشی متوسل شدند« 
و به هرشکلی از اصلاح طلبی استفاده ابزاری کردند و متأسفانه در فضای سیاسی کدر 
و مغشوش موفق نیز شدند و توانستند موج اصلاح طلبی را به نفع خود مصادره کنند و 
در فردای آن روز که در قدرت قرار گرفتند آن کردند که در بیان و سخن نفی می کردند 
و یا به تعبیر شاملو آن کردند که »عدوی« و »نافی«اش بودند و هیچ توجه نکردند که 
این تئاتر سیاسی را عده  قابل  توجهی از مردم تماشا می کنند و این نمایش می تواند 
نوعی دلزدگی و روی گردانی و واگرایی نسبت به جریان اصلاحات بین مردم ایجاد کند.

وی در پاسخ به این سؤال که »در 2سال اخیر و با مضاعف شدن مشکلات اقتصادی 
و معیشتی، درست یا نادرست، اصلاحات مردم را دلسرد کرده، آیا اصلاحات می تواند 
بازهم جنبشــی به راه بیندازد و جشــن پیروزی بگیرد؟« گفت: اگر بخواهیم تحلیل 
منصفانه ای داشته باشیم، باید این فیل نحیف شده و بیمار را در روشنایی قرار دهیم و 
ببینیم که بر او چه گذشته و می گذرد. مشکل ما در شرایط کنونی فقط در این محدود 
نمی شود که آن کسانی که به نام جریان اصلاح طلبی در نهادهای قدرت قرارگرفتند آن 
نکردند که باید می کردند و آن کردند که نمی باید می کردند، این تنها مشکل ما نیست.  
افزون بر این، مشکل تنها این نیست که اصلاح طلبان در عمل ناکارآمد بودند و کژ راهه 
و بیراهه رفتند و باز مشــکل ما این نیست که بسیاری از اصلاح طلبان در قدرت، هم 
همان چیزی را تولید و بازتولید کردند که نافی و عدوی اش بودند، یک بعُد مشکل ما 
برمی گردد به آنانی که برای خود منزلت و  شأن پدرخواندگی قائلند. دیر زمانی است که 
از این پدرخوانده ها ندا و کنش پدرانه ای نمی رسد، دیر زمانی است که از باغ اندیشه گی، 

نظری و استراتژیک آنها بری نمی رسد و تازه تر از تازه تری نمی رسد.
جرج فریدمن: آمریکا

گزینه معتبری مقابل ایران ندارد
یک تحلیلگر ارشد آمریکایی تصریح کرد: ایرانی ها، ایالات متحده را در مخمصه ای 

بزرگ گیرانداخته اند و آمریکا فاقد گزینه نظامی معتبر در مقابل ایران است.
جرج فریدمن در »ژئوپولیتیکال فیوچر« نوشت: آمریکا در موقعیت دشواری است. 
دست روی دست گذاشتن نیز، ائتلاف خاورمیانه ای ایالات متحده را زیر سوال می برد 
و به ایران اجازه می دهد دامنه نفوذش را افزایش دهد. راهبرد فعلی آمریکا با ترامپ، 
جلوگیری از درگیری مستقیم و اعمال فشار اقتصادی است. اما اعمال تحریم های جدید 
نیز با مشکلاتی روبه روست: تحریم های بیشتر، تاثیر محدود و ناکارایی خواهند داشت.

تحمیل محاصره بنادر ایران با بستن انتخابی تنگه هرمز گزینه دیگری است، اما 
این راهبرد چند نقطه ضعف دارد: نیاز به استقرار نیروی دریایی عظیمی از گروه های 
جنگی مختلف برای مدت نامحدود. چنین ناوگانی می تواند مورد حمله موشک های 
ایرانی قرار بگیرد و هر اشتباهی از سوی ایالات متحده یعنی از دست دادن یک ناو. از 

این رو ناوگان نظامی هوایی نیز مورد نیاز است.
پاسخ نظامی دیگر می تواند یک حمله هوایی به اهداف ایرانی باشد. کارخانه های 
تولیدکننده هواپیمایی بدون سرنشین و موشک های کروز بهترین اهداف هستند. در 
اختیار نداشتن اطلاعات دقیق مشکل اصلی این گزینه است. عملیات بر پایه اطلاعات 
اشتباه می تواند با هزینه حمله ایران به سایت های حساس تحت حمایت ایالات متحده 

همراه باشد.
دشوارترین سوالی که ایالات متحده با آن روبه روست این است که چگونه پاسخ 
دندان شکنی به ایران بدهد که هرگونه اقدام اضافی ازسوی ایران را منتفی کند. حملات 
هوایی هم مانند محاصره بنادر می تواند تا ناکجا ادامه یابد حملات تلافی جویانه درمقیاس 
کوچک هم اقدامات متقابل ایران را در پی خواهد داشت و می تواند به یک جنگ تمام 

عیار کشیده شود.
یک جنگ واقعی برای آمریکا قابل تصور نیست. ایران کشور بزرگی است، بیش 
از دو برابر عراق و افغانســتان. اشــغال نظامی این کشور با 82 میلیون جمعیت یک 

خیال پردازی صرف است.
بازگرداندن اعتماد عربستان سعودی به آمریکا تنها دستاورد حمله هوایی به ایران 
است. با این حال ایالات متحده بیشتر نگران گسترش نفوذ سیاسی ایران است. ایران 

چندین سال، وقت و سرمایه صرف کرده است تا نیروهای نیابتی خود را آماده کند.
پاسخ به حمله هوایی ایران به کمک یک نیروی نیابتی هم نامحتمل است. سعودی ها 
در تصور حمله به ســوریه، عراق، یا یمن اشکالش این است که هم اطلاعات روشنی 
در دست نیست و هم ایران خود در این میادین آسیبی نمی بیند. توانایی عربستان در 

حملات هوایی نیز محل تردید است و با پاسخ متقابل روبه رو خواهد شد.
ایرانی ها، آمریکا را در یک مخمصه گیر انداخته اند. به نظر می رسد گزینه نظامی 
قابــل ملاحظه ای وجود ندارد. هیــچ کاری انجام ندادن نیز ائتلاف ضد ایرانی را نابود 
می کند. پاسخ احتمالی اما نامشخص به این مسئله می تواند »یک تلافی نمادین« باشد. 
اما مشکل یک تلافی نمادین هم این است که ممکن است کار به جاهای باریک بکشد.

اقتدار منطقه ای امروز جمهوری اســامی ایران برای دوست و 
دشمن موضوعی واضح و غیرقابل انکار است. ادله و شواهد آن نیز 
بسیارند. سه روز پیش روزنامه صهیونیستی هاآرتص در تحلیلی 
جالب توجه به قلم »عاموس هارل« به این مسئله پرداخته و وضعیت 
فعلی ایران را با محور ضدایرانی آمریکایی، سعودی و صهیونیستی 
مقایســه کرده است. هارل محور ضدایرانی را متزلزل خوانده و به 
خروج ترامپ از برجام اشاره کرده و می گوید این محور گمان می کرد، 
ایران پس از آن دچار فروپاشی خواهد شد اما نه تنها چنین نشد 
بلکه ماجرا به نوعی برعکس شده و اضاع این مثلث دچار مشکات 

شدید داخلی هستند. 
هارل به درستی به وضعیت سران مثلث محور ضدایرانی پرداخته 
و می نویسد؛ ترامپ با استیضاح دست و پنجه نرم می کند، نتانیاهو از 
سویی با پرونده فساد درگیر است و از سوی دیگر دورنمای تشکیل 
کابینه این رژیم با مشکات و موانع فراوانی روبروست و بالاخره بن 
سلمان، در سالگرد ترور خاشقچی و ماجرای پرابهام قتل محافظ ارشد 
پادشاه عربستان با موج سنگینی از انتقادها و فشارها مواجه است. 
هاآرتص در ادامه به تحلیلی از ژنرال درور شالوم، فرمانده بخش 
اطاعات نظامی ارتش رژیم اســرائیل اشاره می کند. ژنرال شالوم 
در تحلیل خود از اوضاع می گوید؛ »صحنه بسیار تیره تر است. در 
نهایت همه چیز حول ایران می چرخد...ما در برابر ایران با یک منحنی 

خطرناک روبرو هستیم و باید فرمان را خیلی محکم نگه داریم.« 
مارتیــن ایندیک دیپلمــات و نماینده پیشــین آمریکا در 
گفت وگوهای فلسطین و رژیم اســرائیل در توئیتر به تحلیل این 
روزنامه صهیونیستی ارجاع داده و نوشته است: »اتحاد ضد ایرانی 
در حال تزلزل نیست در حال فروپاشی است. بولتون رفت، بی بی 
]نتانیاهو[ می رود، بن زاید در حال توافق با ایران است، بن سلمان 
هم توافق خواهد کرد و رهبر نترس ما؟ نتوانست مانع ایران شود و 

او حالا برای توافق با آنها ناامید شده است.«
افکار عمومی مدت هاست که با یک سوال بزرگ روبرو هستند؛ 
کشــوری که غرش موشک هایش، تروریست ها را هزار و چند صد 
کیلومتر فراتر از مرزهای خود گوشمالی می دهد، پدافند هوایی اش 
پیشرفته ترین پهپاد آمریکا را وقتی وارد حریم هوایی کشور می شود 
ساقط می کند، با همراهی متحدانش رویای شوم خاورمیانه بزرگ 
آمریکا را به کابوس مبدل می کند، نسخه خافت داعش را در هم 
می پیچد، اســتراتژی تهاجمی رژیم اسرائیل را به تدافعی تبدیل 
می کند و... چرا در داخل دچار دســت اندازهای اقتصادی است؟ 
چرا کشوری مثل کره جنوبی می تواند در جمع خودروسازان برتر 
دنیا باشد و ایران نباشد؟ بعید است کسی با سوالاتی از این دست 

مواجه نشده باشد.
همان مثلث ضدایرانی که این روزها گوش خود را از فرط شدت 
سیلی ســختی که از جمهوری اسامی خورده، می مالد و می نالد، 
روز و شب و با استفاده از غول رسانه ای خود افکار عمومی ایران را 
بمباران می کند تا اینگونه وانمود کند که این مشکات و موانع ناشی 
از همان اقتدار است؛ پولی که باید خرج رفاه مردم و پیشرفت کشور 
شود، صرف موشک و منطقه می شود. پس اگر آمریکا می گوید باید 
موشک هایتان را کنار بگذارید و نفوذ منطقه ای خود را رها کنید، از 
سر خیرخواهی برای ایران و ایرانی است! تاریخ آمریکایی ها هم که 
سرشار از دلســوزی و خیرخواهی برای مردم دنیاست؛ آن قدر که 
سازمان سیا برای کمک به مردم دنیا »موقوفه ملی برای دموکراسی« 
)NED( و »اداره توسعه بین المللی آمریکا« )USAID( می سازد! اگر 
هم در جایی از دنیا جامعه ای آنقدر مدنی نباشد که مردم پذیرای 
خیرخواهی »سیا« و »پنتاگون« باشند، با ریختن بمب آنها را به سوی 

آزادی و سعادت رهنمون می کنند!
پس گیر کار کجاســت؟ اجازه دهید عکسی را یادآوری کنیم. 
17 آذر ماه ســال 1393، سالن اجاس ســران در تهران میزبان 
یک همایش بود و برگزارکننده همایش؛ »ستاد هماهنگی مبارزه 
با مفاسد اقتصادی«. چند روز پیش از آن آقای جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهور طی نامه ای از مقام معظم رهبری خواسته بودند 
پیامی به این همایش صادر کنند. رهبر انقاب پاسخی ظریف و قابل 
 تامل به این درخواست می دهند که در روز همایش قرائت می شود؛

»بسم الله الرّحمن الرّحیم
نفس اهتمام آقایان به امر مبارزه با فساد را تحسین می کنم، لکن 
این سمینار و امثال آن بناست چه معجزه ای بکند؟ مگر وضعیت برای 
شما مسئولان سه قوه روشن نیست؟ با توجه به شرایط مناسب و 
امیدبخشی که از لحاظ همدلی و هماهنگی و همفکری بین مسئولان 
امر وجود دارد، چرا اقدام قاطع و اساسی انجام نمی گیرد که نتیجه 
را همه بطور ملموس مشاهده کنند. توقع من از آقایان محترم این 
است که چه با سمینار و چه بدون آن، تصمیمات قاطع و عملی بدون 

هرگونه ماحظه ای بگیرند و اجرا کنند. موفق باشید.«
یکی از عکس های این همایش جالب توجه است. چهار نفر در 
این تصویر دیده می شوند؛ آقای رئیس جمهور، اسحاق جهانگیری 
معاون اول وی، حسین فریدون و محمد نهاوندیان. پشت سر آنان 
شعار همایش در ابعاد چند متر در چند متر نصب شده است؛ حرکت 

به سوی کشوری بدون فساد. 
سه سال بعد مهدی جهانگیری برادر معاون اول رئیس جمهور با 
اتهامات اقتصادی دستگیر شد. پرونده وی همچنان مفتوح بوده و با 
قرار وثیقه آزاد است. دو ماه پیش عکس او به همراه هیئت تجاری 
ایران در باروس برای تدوین نقشه راه همکاری های اقتصادی منتشر 
شد. حکم پنج سال حبس حسین فریدون نیز هفته پیش قطعی و 
اعام شد. جزئیات پرونده فریدون را خوانده اید؟ اگر نخوانده اید، 
یــک بار با دقت آن را مطالعه کنید. البته هیچ آدم عاقلی نگفته و 
نمی گوید تمام مشکات کشور زیر سر فریدون است اما این پرونده 
می تواند کلیدی باشد برای پاسخ به آن سوال فراگیر و مهمی که در 

سطور بالا به آن اشاره شد. 
فریدون به دلیل اخذ رشوه چند ده میلیارد تومانی محاکمه شده 
است. رشوه دهنده رسول دانیال زاده یکی از ابربدهکاران بانکی است. 
دانیال زاده فقط در یک فقره، ملک ویایی 640 متری را در منطقه 
 سعدآباد )در حال حاضر قیمت آپارتمان در این منطقه متری حدود

40 تا 50 میلیون تومان اســت( به نام همسر فریدون کرده است. 
این فقط یک فقره از رشــوه های اوست. دانیال زاده در اظهارنظری 
جالب توجه گفته است فریدون از او »پول دستی« خواسته و او هم 
26میلیارد تومان داده است! دانیال زاده با این پول های دستی صندلی 
مدیریت چند بانک را از فریدون خریده است. یکی از افرادی که با 
درخواست دانیال زاده بر صندلی مدیریت یکی از بانک ها می نشیند 
همان کســی است که کیهان با انتشار فیش حقوقی 234 میلیون 

تومانی وی، کلید پرونده حقوق های نجومی را زد. 
فردی به یک متنفذ در دســتگاه های دولتی رشوه میلیاردی 
می دهد تا افراد مورد نظرش را روی صندلی ریاست بانک ها بنشاند. 
همان فرد چند هزار میلیارد تومان بدون ضوابط قانونی از بانک ها 
وام گرفته و بدهکار است. وام هایی که به بهانه تولید گرفته شده و 
بخشی از آن تبدیل به برج های افسانه ای در مناطق شمالی پایتخت 
شده است. رئیس بانک های مذکور هم ماهی چند صدمیلیون تومان 
حقوق می گرفته اند. زیبا نیست؟ البته ماجرا وقتی زیباتر از این هم 
می شود که بدانید یکی از ساکنان برج افسانه ای »روما رزیدنس« در 

کامرانیه، جناب اکبر طبری بوده است. 
حالا فکر می کنید خبر داغ این روزهای فضای مجازی چیست؟ 
دولت محترم به فتح الفتوحی دیگر دست یافته و موفق شده چند 
بلوک از صندلی های ورزشگاه آزادی را به زنان اختصاص دهد. وزارت 
ورزش و جوانان هم در ابتکار محیرالعقول رنگ این بلوک ها را در بلیط 
فروشی بنفش کرده است تا این دستاورد بزرگ رنگ تدبیر و امید به 
خود بگیرد. برخی مقامات دولتی شیپور به دست گرفته و جماعتی هم 
دنبال آنها روان شده اند که؛ »با من به ورزشگاه بیا«! بله باید جوانان 
را به ورزشگاه برد تا چند ساعت شعار بدهند و گلوی خود را پاره 
کنند و خوشحال باشند که به آزادی رسیده اند. ملک ویایی چند 
صدمتری برای فریدون، قصر فرمانیه و وام های چند صد میلیاردی 
برای رفیق گرمابه و گلستان او، حقوق نجومی برای آن مدیر سفارش 

شده و آزادی و تخمه هم برای جوانان عزیز! اعتدال بهتر از این؟!

»روما رزیدنس« در كامرانیه برای من
تخمه در آزادی برای تو!

گفت و شنودیادداشت روز

پنیر!
گفت: اصلاح طلبان طرحی با عنوان گفت و گوی ملی را پیشنهاد کرده اند!

گفتم: طرح گفت و گوی تمدن های رئیسشون که نتیجه معکوس 
داد! حالا طرح گفت و گوی ملی چی هست؟!

گفــت: می گویند همه جناح های سیاســی با هم ائتلاف کنند و کنار 
هم باشند.

گفتم: اول باید با اصحاب فتنه آمریکایی-اســرائیلی 88 که 
وطن فروشــی کرده بودند، مرزبندی کنند و بعد از اتحاد و ائتاف 

حرف بزنند!
گفــت:  ای عوام! همه حرف و منظورشــان این اســت که فتنه گران 

وطن فروش را تطهیر کنند!
گفتم: یارو وارد بقالی شد و پرسید صابون دارید؟ بقال گفت؛ 
 بله که داریم. یارو گفت؛ پس دســتت  رو حسابی بشور و بعدش

100 گرم پنیر بده!

محمد صرفی

صفحه 2
 یک شنبه ۱۴ مهر ۱۳۹۸ 
۷ صفر ۱۴۴۱ - شماره 22۳۰۰

یک نشریه آمریکایی نوشت در 
در  درگیری  هرگونه  وقوع  صورت 
منطقه، پایگاه ها و ناوهای هواپیمابر 
آمریکا در معرض تهدید موشک های 
کروز و بالستیک ایرانی قرار دارند. 
نشــریه »نشــنال اینترست« در 
یادداشتی به بررسی توانمندی و پیشرفت 
صنعت موشکی جمهوری اسلامی ایران 
پرداخته و بــا بیان اینکه تمــام انواع 
موشک های ایرانی بسیار قوی هستند، 
نوشــت آمریکا باید این تهدید را جدی 
بگیرد زیــرا در برابــر آن به هیچ وجه 

آماده نیست.
در ابتدای این یادداشــت با اشاره 
به تداوم ســاخت و توسعه موشک های 
بالستیک دوربرد توسط صنایع دفاعی 
ایران، آمده اســت: این در حالی است 
که دولت ایالات متحده بارها درخواست 

کرده کــه ایران به صــورت کامل هر 
ســلاحی را که بتوانــد از نظر تئوری، 
کلاهک های هسته ای حمل کند، کنار 

بگذارد.
این نشریه با اشــاره به دو عملیات 
موشکی ایران با استفاده از موشک های 
ذوالفقــار، قیام 1 و فاتــح 110 علیه 
تروریســتی  گروه هــای  پایگاه هــای 
و جدایی طلــب در ســوریه و منطقه 
کردستان عراق در سال گذشته، نوشت: 
این دو عملیات، شــدیدترین حملات 

موشکی ایران طی 20 سال اخیر بود.
نشنال اینترســت با مهم دانستن 
انجــام این عملیات ها در زمان افزایش 
تنش ها بــا ایالات متحده، توضیح داد: 
تهــران از زیرســاخت و تخصص لازم 
بــرای بهبــود راکت هــای کنونی اش 
بهره مند است. اندیشکده مرکز مطالعات 

بین المللی و اســتراتژیک در واشنگتن 
می گویــد که ایــران دارای بزرگترین 
و متنوع تریــن زرادخانه موشــکی در 
خاورمیانه اســت، با هزاران موشــک 
کوتاه و میان برد بالســتیک و کروز که 
می توانند تا اســرائیل و جنوب شرقی 

اروپا را هدف بگیرند.
این نشــریه با اذعان به اینکه البته 
ایران مانند آمریکا، روسیه، چین، فرانسه 
و انگلیس دارای موشک های بالستیک 
قاره پیما بــا قابلیت حمل کلاهک های 
هسته ای نیســت، افزود: دولت آمریکا 
و »دونالد ترامــپ«  رئیس جمهور این 
کشور گمان می کنند که تحریم و تهدید 
می تواند ایران را به دســت برداشتن از 
موشــک هایش مجبور کند اما چنین 

تفکری درست نیست.
به گــزارش فــارس، در پایان این 

معاون سیاسی نمایندگی دفتر 
ولی فقیه در سپاه می گوید قدرت 
ایــران از بازدارندگی فراتر رفته و 
و  است  متقابل  دارای قدرت ضربه 
منطقه قدرت جمهوری  کشورهای 
اسامی در مواردی مانند انهدام پهپاد 
آمریکایی و توقیف کشتی انگلیسی و 

ناتوانی این کشورها را دیدند.
خبرگــزاری تســنیم گفت وگویی 
تفصیلی با سردار »یداله جوانی« معاون 
سیاســی نمایندگی ولی فقیه در سپاه 
انجام داده است. سردار جوانی در بخشی 
از این گفت وگو و در پاسخ به این سؤال 
که »راه مقابله با کسانی که می خواهند 
در برابر پیشرفت های کشور به القا ناامیدی 
بپردازند چیست« گفته است: »برخی از 
جریانات سیاســی برای پیشبرد اهداف 
خودشان تحلیل های غلطی ارائه می دهند. 
این نوع تحلیل ها با واقعیت خیلی فاصله 
دارد. این کــه ما در کشــور معضلات و 
مشکلاتی داریم،  تردیدی در آن نیست و 
وجود مشکل را نمی شود انکار کرد اما این 
مشکلات در حدی نیست که برخی کشور 
را مثلًا در آستانه فروپاشی معرفی کنند 

و بعد یک نسخه ای هم تجویز کنند.«
معاون سیاسی سپاه در ادامه گفته 
اســت: »برای مثــال در دوره اصلاحات 
شاهد این نگاه بودیم که آنها می گفتند 
»کشور در آستانه فروپاشی است و  باید 
در مقابل غرب و آمریکا از اصول خودمان 
عقب نشینی کنیم وگرنه آمریکا کشوری 
اســت که قدرت دارد و نمی شود با آن 
مقابله کرد. نایب رئیس مجلس ششم این 
مطلب را بیان کرد که »من از آمریکای 

سراپا مسلح می ترســم و حاضرم برای 
نجات کشــور با آمریکایی ها دست هم 

بدهم.«
وی افزوده است: »در همین مجلس 
ششم، بعد از 11 ســپتامبر، نامه ای به 
حضــرت آقا نوشــتند و گفتند »هر آن 
ممکن است آمریکایی ها به کشور حمله 
کنند و ممکن اســت کشور  اشغال شود 
و اگر لازم اســت تا جام زهری نوشیده 
شــود شما این کار را بکنید تا این اتفاق 
نیفتــد. از آن موقع تا الآن قریب به 20 
سال می گذرد و مشخص شده که آمریکا 
جرأت حمله به ایران را ندارد. این آقایان 
تحلیل های غلط از وضعیت کشور ارائه 
می دهند و نســخه ای ارائه می دهند تا 
منویات خودشان پیاده شود اما غافل از 
اینکه پیاده شدن این منویات سلطه بیگانه 

را به همراه دارد.«
سردار جوانی تأکید کرده است: »نامه 
نمایندگان مجلس ششم یک سند تاریخی 
اســت و عقبه فکری این آقایان اســت. 
کسانی که یادداشت می نویسند و تحلیل 
غلط ارائه می دهند عقبــه فکری اینها 
همین نامه ها و نگاه ها است در حالی که 
امروزه مشخص شده نیرویی که در منطقه 
تعیین کننده است ایران بوده که امروز یک 
قدرت منطقه ای و درحال تبدیل شدن به 
یک قدرت بین المللی است. ما امروز در 
نقطه ای قرار داریم که یک مقام نظامی 
آمریکایــی می گوید »من قدرت نظامی 

ایران را تمجید می کنم.«
معاون سیاسی نمایندگی ولی فقیه 
در سپاه در پاسخ به سؤالی پیرامون تغییر 
لحن و رفتار برخی کشورها پس از انهدام 

پهپاد آمریکایی و توقیف کشتی انگلیسی 
گفته است: »برخی از دولت های منطقه 
تا زمــان زدن پهپاد آمریکایی، به عمق 
پی  اســلامی  توانمندی های جمهوری 
نبرده  بودند اما وقتی که پهپاد زده شد و 
یا وقتی نیروهای ما اقدام به توقیف کشتی 
انگلیســی کردند، همه شــاهد واکنش 
انفعالی آمریکا و انگلیس بودند که حقایقی 
را برایشان آشکار کرد، از قبیل اینکه اولاً 
جمهوری اســلامی در دفــاع از امنیت 
خــودش هیچ  تردیدی ندارد و به محض 
اینکه پهپاد آمریکایی ها وارد حریم هوایی 
ما می شود ایران واکنش نشان  می دهد و 
آن را با یک سامانه ساخت داخل شکار 
می کند و نکته دوم هم اینکه طرف مقابل 

ناتوان از واکنش است.«
وی در ادامه می افزاید: »این نشــان 
می دهد قدرت ایران از بازدارندگی فراتر 
رفته و دارای قدرت ضربه متقابل است. 
خوب، کشــورهای منطقــه  این قدرت 
جمهوری اســلامی و رفتار آمریکایی ها 
و انگلیسی ها را می بینند، اگرچه ترامپ 
یک سناریوی خنده دار را درباره انصراف 
از حمله به ایران مطرح کرد اما آنها به این 
دلیل عملیات خود را متوقف کردند که 
متوجه شدند اگر موشکی به سمت ایران 
شــلیک کنند باید کشته های خود را از 
سراسر جغرافیای غرب آسیا جمع کنند 
و حیات اســرائیل به خطر می افتد و در 
هیچ جایی پایگاه های آمریکایی ها امنیت 
نخواهد داشت. وقتی این مسائل آشکار 
شد، ما شــاهد نوعی تغییر رویکرد در 
دولت هــای منطقه بودیــم مانند آنچه 

اماراتی ها انجام دادند.«

فلسطین  چاپ  روزنامه  یک 
 اشــغالی با  اشــاره به شکست 
خفت بــار ســعودی ها در برابر 
یمن،  مقاومت  پهپادی  عملیات 
نوشت ریاض آسیب پذیری خود 
را قبول داشته و برای جلوگیری از 
شکست های بیش تر آماده مذاکره 

با ایران است.
روزنامه »هاآرتص« در یادداشتی 
به بررسی شکســت های اخیر رژیم 
سعودی و »محمد بن سلمان« ولیعهد 
این حکومت پرداخته و نوشت شاهزاده 
جوان اگر می خواهد نوار باخت را قطع 

کند باید با ایران به مذاکره بنشیند.
یادداشــت  ایــن  ابتــدای  در 
»عــادل  ســفر  بــه  ضمن اشــاره 
عبدالمهدی« نخســت وزیر عراق به 
عربستان سعودی در تاریخ سوم مهر، 
آمده است: »اضطرار این سفر که فقط 
ده روز بعد از حمله به تأسیسات نفتی 
سعودی بود، ظاهراً به پرواز پهپادها و 

شلیک موشک ها مرتبط بود.«
این روزنامــه با بیان اینکه ازنظر 
ریاض، اعتراضات و آشوب های اخیر 
در عــراق فرصت خوبی برای افزایش 
نفوذ خود در این کشور و تخریب چهره 
ایران اســت، نوشــت: »عراق و ایران 
سالانه 12 میلیارد دلار تبادل تجاری 
دارند، عراق به صادرات گاز و برق ایران 
نیازمند است و ارتباط مذهبی شیعی 

نیز بین دو کشور برقرار است.«
هاآرتص ضمــن تأکید بر اینکه 
عربستان سعودی در تنازع برای قدرت 
در منطقه دســت برتر را ندارد، ادامه 
می دهد: »پس استراتژی جدیدی را 
برای کســب نفوذ و توازن با ایران در 
پیش گرفت. اظهارات بن ســلمان در 
مصاحبه با شبکه سی بی اس مبنی بر 
اینکه مشکلات با ایران را نمی توان از 
طریق نظامی حل کرد، بخشی از این 

استراتژی بود.«
در ادامه این یادداشت آمده است: 
»این اظهارات که مورد استقبال ایران 
نیز قرار گرفت، نتیجه الهام آسمانی 
به ولیعهد سعودی نبود. بلکه حمله به 
تأسیسات نفتی، ضعف و آسیب پذیری 
ســعودی ها را با خفت وخواری اثبات 
کرد. ســه هفته از حمله گذشــته و 
هنوز هم مدرک مشخصی از عامل و 
مبدأ پرواز پهپادها و شلیک موشک ها 
در دست نیست. ســامانه پدافندی 
چند صد میلیون دلاری ســعودی ها 
جواب نداد و خدمه نظامی ســعودی 
هــم نمی توانند با چنیــن حملاتی 

مقابله کنند.«
ایــن روزنامه با  اشــاره به اینکه 
سعودی ها حتی جرأت نداشتند مانند 
آمریکایی ها به سرعت ایران را به انجام 
عملیات مذکور متهم کنند، می نویسد: 
 »اکنون دیپلماسی تنها گزینه معتبر 

برای تعیین نقشــه راه در خاورمیانه 
اســت و به نظر می رســد عربستان 
ســعودی نیز به دنبال میانجی های 
احتمالی برای مذاکره با ایران است.«

شــروط  به  نیز  هاآرتص گریزی 
6 گانه »عادل الجبیر« وزیر مشــاور 
سعودی در امور خارجی، برای مذاکره 
با ایــران زده و افزود: »این شــروط 
به قدری مبهم هستند که جای زیادی 
برای تفســیر بــه رأی آن و توافقات 
کلی بر سر آن وجود دارد... دورنمای 
مذاکرات بین عربســتان سعودی و 
ایران شاید در پاره ای از شکست های 
دیپلماتیک و نظامی بن سلمان نهفته 
است؛ محاصره قطر، تلاش برای ربودن 
نخســت وزیر لبنان، قتل خاشقچی، 
جنگ در یمن و حمله به تأسیسات 

نفتی.«
به گزارش فارس، نویســنده این 
یادداشــت در پایان با یــاد کردن از 
بن سلمان به عنوان »رهبری شکست 
خورده که نمی تواند از منافع کشورش 
دفــاع کنــد«، تصریح کــرد: »لزوم 
مدیریــت دو جبهه برای شــاهزاده 
محمد – یکی جبهه داخلی در برابر 
رقبای خود و دیگری جبهه خارجی 
در منطقه – می تواند او را به مســیر 
دیپلماتیک جدیدی با ایران رهنمون 
کند تا تهدیدات علیه این حکومت را 

کاهش دهد.«

نشنال اینترست: 

آمریکا در برابر تهدید موشک های ایرانی 
آماده نیست

هاآرتص: ریاض با پذیرش ضعف و آسیب پذیری خود 
آماده مذاكره با تهران است

سردار جوانی:

ایران از بازدارندگی عبور كرده 
و به توان ضربه متقابل رسیده است

یادداشت ضمن اشاره به اینکه ترامپ به 
دنبال راهکار دیپلماتیک با ایران نیست، 
ذکر شــده: آمریکا احتمــالا به تهدید 
کردن ایران ادامه می دهد و ایران نیز به 
ساخت موشک هایی بیش از پیش قوی تر 

ادامه می دهد.
پیش از این نیز نشریه »واشنگتن 
اگزمینر« در یادداشــتی بــا اذعان به 
آسیب پذیری سپر دفاعی آمریکا در برابر 
موشک های کروز و پهپادهای کوچک، 
نوشت. شکست مفتضحانه سامانه های 
پاتریــوت در برابر عملیــات یمنی ها، 
مقامات آمریکایــی را در توضیح آن به 

لکنت انداخته است.


